
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение  

Республики Марий Эл  

"Автодорожный техникум" 

(ГБПОУ Республики Марий Эл "АДТ") 

 

 

П Р И К А З 
 

Номер  

документа 

Дата 

9/1 25.01.2024 

 

об утверждении 

правил приема граждан, положения о приемной комиссии 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» ФЗ №273 от 29 декабря 2012г., с 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 октября 

2022 г. № 915 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. № 457" 

 

приказываю: 

1. Утвердить положение о приемной комиссии ГБПОУ Республики Марий 

Эл «Автодорожный техникум». 

2. Утвердить правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в ГБПОУ 

Республики Марий Эл «Автодорожный техникум» на 2024-2025 учебный 

год. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор                                                                                     О.Н. Ильина 

 

 

 
 

 


